Et si dieta fovea seu fovee non mundarentur , ut dictum est,

et convicinus diete fovee non mundate , cuius terra vel presa

esset iuxta ipsam foveam ex parte superiori Paludis , que-

relam vel denuntiationem faceret dictis rectoribus vel came-

rario, seu eorum notario vel alieni eorum, quod dieta fovea

non est mundata et facta, ut dictum est, perfecte in quali-

bet parte sua; dicti rectores , camerarius et notarius et qui-

libet eorum teneantur et debeant facere dununtiari et pre-

cipi per nuntium diete Universitatis , vel Comunis senensis,

ei qui dictam foveam elevare debuisset, vel domino terre su-

per qua dieta fovea debuisset evacuari et mundari, quod ab

inde ad octo dies evacuet et mundetj, ut supra dictum est.

Et si infra dictum terminum per illum requisitum non fue-

rit dieta fovea evacuata et mundata, ut dictum est, tunc

predictus convicinus qui dictam querelam fecisset, possit et

sibi liceat dictam foveam mundare et super sua terra eva-

cuare sine fraude impune, aiiquo non obstante. Et ubicum-

que supra fit mentio de dictis foveis evacuandis sive mun-

dandis, intelligatur (A) et observetur quod nullus mundans

vel evacuans possit vel sibi liceat ullo modo incidere vel ele-

vare de emblice seu ergino fòj convicini. Et factum est hoc

capitulum in anno Domini millesimo ccciiij, indictione ter-

tia, de mense decembris.

Caput L^X^IILIX..

Item teneantur et debeant domini et camerarius diete

Universitatis facere exemplari in presenti libro reformatio-

nem generalis Consilii Campane Comunis senensis , facti in

favorem diete Paludis, publicatam manu Guidonis vocati

(1) Il Testo: intellagatur.

(2) Anche negli Ordinamenti volgari del 1377, che si riportano tra

le Addizio7ny trovasi ergine per argine.
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Duccìi notarti y ut memoria diete reformationis, que est maior

favor quem dieta Universitas habeat, non perdatur set liabea-

tur in perpetuo f/J. Et factum est presens capitulum tempore

supra dicto.

L. S. Ego Petrus notarius, filius lacobi, interfui emenda-

tioni et correctioni facte de dicto Brevi et Statuto et ordina-

mentis j facte per Lottum Gregorii, Leonardum Ugolini sar-

torem et Ghinum lohannis spadarium, emendatores et sta-

tutarios dicti Brevis , Statuti et Ordinamentorum , tempore

rectorie Stricche Benaldi de Marescottis et ìannis Benciven-

nis Lotti dominorum , et Nelli Pieri camerarii diete Univer-

sitatis Paludis, et de voluntate et mandato dictorum emen-

datorum et statutariorum mihi facto Senis anno Domini

Mccciiij , indictione tertia, die xij de mense decembris Senis,

coram ser Nerio Bencirennis notario et Bernardo Alberati

testibus rogatis, publice me subscripsi et meum signum ap-

posui. Quorum Brevis, Statuti et Ordinamentorum correctio-

nem et emendationem predicti fuerunt dicto tempore.

(1) V. il testo di questa deliberazione del Gran Consiglio della

Campana tra le Addhioni, anno 1302.
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ADDIZIONI.

(1302)

(i) In nomine Domini, amen. Anno eiusdem millesimo

trecentesimo secundo, indictione prima, die vigesimosexto

octubris.

De mandato nohilis et potentis militis d. Niccholini de

Cortesis, honoroMis Potestatis Senarum, Generali Consi-

lio Campane Comunis Semensis , cum adiuncta quinquaginta

per terzerium de radota in palatio diati Comunis ad sonum

campane et per bannum missum more solito congregato,

facta prius imposita de infrascriptis de conscientia et con-

sensu dominorum camerarii et duorum ex quattuor Provi-

soribus Comunis Senensis, apud palatium dicti Comunis,

secundum formam Statuti senensis ; dictus dominus Potestas

proposuit in dicto Consilio et ab ipso Consilio consilium postu-

lavit : Quod , cum audiveritis legi in presenti Consilio quan-

dam petitionem porrectam coram dominis Novem Guberna-

toribus et Defensoribus Comunis et Populi Senensis, prò

parte Universitatis habentium facere in Palude de Orgia,

cuius petitionis tenor talis est: « Coram vobis dominis No-

vem Gubernatoribus et Defensoribus Comunis et Populi Se-

nensis proponitur et dicitur prò parte Universitatis haben-

tium facere in Palude de Orgia, quod per Comune Senarum

(1) Cf. il cap. Lxxxix, pag. 134.

DEL PADULE D' ORGIA. — ADDIZIONI 137

fiiit hactenus concessum, quod habentes facere in dieta Pa-

lude possint et debeant facere Universitatem et consorteriam

prò remedio et utilitate diete Paludis; et quia universi di-

ete Paludis possint compelli ad faciendum fossas et alias re-

parationes diete Paludis, et ut possint se et dictam Paludem

defendere et eam in bono statu manutenere ; cum ipsa Palus ex

sui dispositione et propter situm ipsius locinecesse habeatmul-

tis reparationibus , laboribus et exercitationibus , per quas seu

quarum occasione dictus locus Paludis defendatur a stagna-

tione aquarum, et ex vigore et virtute diete Universitatis

dieta Palus usque nunc defensa est et minus dampnificata

est ab aquis et aquarum habundantiis , quod aliquod aliud

planum comitatus senensis, et predicta de causa uberta fa-